
 
平成２９年２月 吉日 

 様 
春日部市「庄和大凧文化保存会」 
下若組長  佐 藤 武 夫 

 
コマーシャル凧製作注文のご案内について（依頼） 

 
貴社（商店）におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃、大凧揚げ祭りに際しましては、多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、今年度も５月３日・５日の大凧揚げ祭りが開催されます。 

下若組では 大凧『平和』(上若組・世界)、 小凧『大地』(上若組・天空)、      
干支凧『酉年の絵凧』 女性だけで揚げる『火の鳥凧』の製作が始まりました。                    

また、皆様から協賛ご注文をいただいております コマーシャル凧 も募集しております。 
このコマーシャル凧は、会社並びに個人商店の宣伝をするためのもので、祭り当日は    

会場に展示し多 くの方々に見て 頂たり、会場で 揚げることも出 来ます。             

また、祭り終了後は貴社（事務所・店）に装飾用としてお届けも致します。 
つきましては、下記の内容でご注文いただきますようお願い申しあげます。 

 
記 

１．凧の大きさ及び金額 
（１）縦１８０ｃｍ×横１４０ｃｍ 協賛金 ５万円 
（２）縦２２０ｃｍ×横１８０ｃｍ  協賛金 ７万円 
（３）縦３１０ｃｍ×横２４０ｃｍ  協賛金 10万円（小型のレプリカ凧が付きます） 

※上記の他、大きさ、金額については相談に応じます。 
２．飛翔場所 ５月３日、５日（大凧揚げ祭り開催日） 
３．場 所 江戸川堤防（西宝珠花地区）当日は、下若組事務所前に飾ります。 
４．凧文字等 文字のデザインは、貴社名（貴商店名）を書きます。 
 なお、絵や家紋等を入れる場合は、割増料金になる場合があります。 
５．費用の支払 注文時にお支払い下さい。 
６．そ の 他  コマーシャル凧の協賛金収益は、大凧製作費にあてられます。 

スポンサー様には招待席をご用意致しておりますので、是非ご来場下さい。      

 
７．問い合わせ 下若組 組長 佐藤 武夫 ０９０－２３３２－５８０３ 

副組長 秋山 浩  ０９０－１６５１－９７１４ 
副組長 逆井 伸次 ０９０－７２６６－７２６１ 
広報担当   石原 保   ０８０－６５４９－６０８７ 



春日部市「大凧文化保存会」下若組コマーシャル凧製作注文書 

Ｈ２９年  月  日 

希望デザイン 
住 所  
氏 名 ○印  
電 話  

 
貴社（店）コマーシャル凧デザイン並びに配色 

 
 

サイズ （１） 縦１８０cm×横１４０cm 
 （２） 縦２２０cm×横１８０cm 
 （３） 縦３１０cm×横２４０cm 

ご希望のサイズに、○を つけて注文して下さい。 

※下若組事務局 ㈱石原造園土木内   春日部市神間６５３ 
 ℡048-748-0825  fax048-748-1186 


